
                                                                                                                                                                        

 

Příloha k zápisu z jednání komise IGA PEF – zasedání 2/2016 

 

V rámci svého jednání dne 23. 2. 2016 se členové komise shodli na níže uvedených skutečnostech, 

které vyplynuly z nedostatků v projektových žádostech v soutěži IGA 2016 a které by mohly 

současným i budoucím žadatelům pomoci při zvýšení kvality připravovaných projektů. 

 

1. V projektovém záměru je nutné formulovat, zda projekt navazuje na předchozí projekty či 

nikoliv. 

2. V projektovém záměru je nutné dbát na popis současného stavu řešené problematiky 

a vymezit jednoznačně problém, který bude předmětem řešení projektu. 

3. Klást důraz na kvalitní teoretická východiska projektu, pracovat s vědeckými (českými 

a převážně zahraničními) časopisy ve WOS či SCOPUS, komparovat názory jednotlivých 

autorů.  

4. Znalostní mezera, respektive bílá místa v poznání, musí jasně vyplynout z kvalitní rešerše, 

proto je nutné dbát i na aktuálnost použitých zdrojů. 

5. Cíl práce je nutné jednoznačně specifikovat, cílem nemůže být metoda. Je vhodné stanovit 

cíle např. dle SMART. 

6. Metodiku práce je nutné psát podrobně. Když se hovoří o výzkumu, je nutné budoucí výzkum 

specifikovat a také uvést všechny metody, techniky (statistické, matematické atd.), které 

budou na vyhodnocení dat použity. 

7. Jasně a konkrétně stanovit role v týmu, pravomoci a odpovědnosti, včetně časové zátěže 

na projektu s propojením na finanční ohodnocení. 

8. U studentů (DS, Mgr.) je nutné uvést konkrétní název práce, na které pracují a k jejíž finalizaci 

grant přispěje. U akademických pracovníků je nutné uvést, zda grant pomůže v jejich rozvoji 

a jakým směrem (např. k tvorbě habilitační práce). 

9. Přínosy pro teorii a praxi je nutné konkrétně specifikovat, přínosem není např. „diskuse 

výsledků“ či „poukázat na důležitost“ aj. 

10. Harmonogram projektu musí zahrnovat i fáze, kdy dochází k publikování výsledků. 

11. Rozpočet projektu je nutné podrobně popsat a musí být hospodárný a transparentní, neuvádí 

se, co bude pořízeno v rámci nepřímých nákladů. Položka F1.1 „Provozní náklady“ bývá často 

vágně vysvětlena, výdaje nejsou zdůvodněny nad rámec 20 % nepřímých nákladů.  

12. Publikační příležitosti musí být popsány a okomentovány, z jakého důvodu byly uvedeny 

(např. předchozí zkušenosti s publikováním v tomto časopisu). 

13. Bodová hodnota plánovaných publikací vychází z tabulky uveřejněné z oficiálních dokumentů, 

to je nutné reflektovat. Nepočítají se RIV body. 

 

 

 

 

V Praze dne 1. 3. 2016 

 

 

 

Ing. Hana Urbancová, Ph.D. 

předsedkyně komise IGA PEF  

 


